



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI  
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 006/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE CONJUNTO MOTO BOMBA, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.

PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

DATA ADJUDICAÇÃO: 30/01/2020

DATA HOMOLOGAÇÃO: 31/01/2020

DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

**LOTE I**  
**CONJUNTO ELETROBOMBAS SUBMERSAS DE 4"**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Vazão (m³/h)		Altura Manométrica (M.C.A.)		QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
		MIN	MAX	MAX	MIN			
01	Conjunto motobomba submerso 1 CV Monofásico	0,6	3,6	60	28	02	1.599,11	3.198,22
02	Conjunto motobomba submerso 1 CV Monofásico	0,6	3,6	85	41	02	1.620,00	3.240,00
03	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Monofásico	0,6	3,6	102	48	02	1.620,00	3.240,00
04	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Monofásico	0,6	3,6	139	67	02	1.620,00	3.240,00
05	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Monofásico	0,6	3,6	158	74	02	1.580,00	3.160,00
06	Conjunto motobomba submerso 1 CV Monofásico	0,6	4,7	65	26,5	02	1.610,00	3.220,00
07	Conjunto motobomba submerso 1 CV Monofásico	0,6	4,7	78	35	02	1.630,00	3.260,00
08	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Monofásico	0,6	4,7	102	40	02	1.650,00	3.300,00
09	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Monofásico	0,6	4,7	125	57	10	1.698,00	16.980,00
10	Conjunto motobomba submerso 2,0 CV Monofásico	0,6	4,7	144	61,5	03	2.017,00	6.051,00
11	Conjunto motobomba submerso 2,0 CV Trifásico	0,6	4,7	144	61,5	04	1.870,00	7.480,00
12	Conjunto motobomba submerso 2,5 CV Monofásico	0,6	4,7	162	66,5	03	2.161,00	6.483,00
13	Conjunto motobomba submerso 2,5 CV Trifásico	0,6	4,7	162	66,5	03	2.400,00	7.200,00
14	Conjunto motobomba submerso 3,0 CV Monofásico	0,6	4,7	192	86	04	2.700,00	10.800,00
15	Conjunto motobomba submerso 3,0 CV Trifásico	0,6	4,7	192	86	04	2.480,00	9.920,00
16	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Monofásico	1,5	6,5	80	28	04	1.650,00	6.600,00
17	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Monofásico	1,5	6,5	86	31,50	20	1.650,00	33.000,00
18	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Trifásico	1,5	6,5	86	31,50	15	1.500,00	22.500,00
19	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Monofásico	1,5	6,5	100	35	80	1.530,00	122.400,00
20	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Trifásico	1,5	6,5	100	35	15	1.510,00	22.650,00
21	Conjunto motobomba submerso 2,0 CV Monofásico	1,5	6,5	131,5	42,5	05	2.048,70	10.243,50
22	Conjunto motobomba submerso 3,0 CV Monofásico	1,5	6,5	142	54	05	2.500,00	12.500,00
23	Conjunto motobomba submerso 3,0 CV Trifásico	1,5	6,5	142	54	05	2.300,00	11.500,00
24	Conjunto motobomba submerso 1,0 CV Monofásico	2,5	6,0	53	26	02	1.479,00	2.958,00
25	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Monofásico	2,5	6,0	62	30	03	1.650,00	4.950,00
26	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Monofásico	2,5	6,0	70	33	02	1.650,00	3.300,00
27	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Monofásico	2,5	6,0	78	37	02	1.550,00	3.100,00
28	Conjunto motobomba submerso 1,5 CV Monofásico	2,5	6,0	87	42	03	1.700,00	5.100,00
29	Conjunto motobomba submerso 2,0 CV Monofásico	2,5	6,0	104	51	04	2.048,00	8.192,00
30	Conjunto motobomba submerso 3,0 CV Monofásico	2,5	6,0	124	61	04	2.430,00	9.720,00
31	Conjunto motobomba submerso 3,0 CV Trifásico	2,5	6,0	124	61	03	2.200,00	6.600,00
32	Conjunto motobomba submerso 3,0 CV Monofásico	2,5	6,0	139	67	03	2.500,00	7.500,00
33	Conjunto motobomba submerso 4,0 CV Monofásico	1,5	6,5	234	37	03	4.350,00	13.050,00
34	Conjunto motobomba submerso 4,0 CV Trifásico	1,5	6,5	234	37	04	3.740,00	14.960,00
35	Conjunto motobomba submerso 2,0 CV Monofásico	1,5	6,5	113	41	03	2.048,00	6.144,00
36	Bomba Submersa 6", Frequência 60HZ, Potência 450W, Corrente De 7,5 A.					20	470,00	9.400,00
VALOR TOTAL								
R\$ 427.139,72 (quatrocentos e vinte e sete mil cento e trinta e nove reais e setenta e dois centavos)								

**LOTE II**  
**AQUISIÇÃO DE CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA E BOMBEADORES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Vazão (m³/h)		Altura Manométrica (M.C.A.)		QUA NT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
		MIN	MAX	MAX	MIN			
37	Bombador Trifásico	20	34	230	139	02	4.800,00	9.600,00
38	Bombador Trifásico	20	34	187	113	02	3.799,00	7.598,00
39	Bombador Trifásico	20	34	143	88,8	02	3.145,00	6.290,00
40	Bombador Trifásico	20	34	156	96,8	02	3.009,00	6.000,00
41	Bombador Trifásico	20	34	201	123,5	02	4.089,00	8.160,00
42	Bombador Trifásico	12	22	231	126	02	4.399,00	8.798,00
43	Bombador Trifásico	20	40	258	211	02	7.400,00	14.800,00
44	Bombador Trifásico	20	40	222	182	05	7.490,00	37.450,00
45	Bombador Trifásico	4,8	18	169	35	02	1.590,00	3.180,00
46	Bombador Trifásico	25	50	181	91	02	6.085,00	12.170,00
47	Bombador Trifásico	20	40	130	104	02	4.890,00	9.780,00
48	Bombador Trifásico	12	22	204	112	03	3.700,00	11.100,00
49	Bombador Trifásico	2,5	6,0	165	80	02	977,00	1.954,00
50	Conjunto motobomba em 4" 7,5 CV Trifásico	4,8	18	169	35	03	4.200,00	12.600,00
51	Conjunto motobomba em 4" 10 CV Trifásico	4,8	18	225	48	04	6.000,00	24.000,00
52	Conjunto motobomba em 4" 5,0 CV Trifásico	2,5	6,0	165	80	04	3.090,00	12.360,00
VALOR TOTAL								
R\$ 185.840,00 (cento e oitenta e cinco mil oitocentos e quarenta reais)								

O custo estimado da contratação será de R\$ 612.979,72 (seiscentos e doze mil novecentos e setenta e nove reais e setenta e dois centavos).

**Observações:**

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 006/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Presencial nº 003/2020.

<b>DETENTORA do Lote I</b> (Itens 13, 14, 22, 23, 33 e 34).	POÇOS E CIA LTDA
<b>CNPJ:</b>	00.990.693/0001-07
<b>CONTATO</b>	Fone: (86) 3232-7088
<b>ENDEREÇO</b>	Avenida Deputado Paulo Ferraz, 2775, Sala 03, Bairro São Raimundo, CEP 64.075-005.
<b>CIDADE</b>	Teresina - PI
<b>EMAIL</b>	pocosecialtda@hotmail.com

<b>DETENTORA do Lote I</b> (Itens 03, 04, 08, 16, 17, 18, 25, 26, 27 e 28) e Lote II (Itens 40, 51 e 52).	LG PIEROTE COMERCIO DE BOMBAS & VALVULAS LTDA
<b>CNPJ:</b>	27.521.074/0001-20
<b>CONTATO</b>	Fone: (98) 3303-9027
<b>ENDEREÇO</b>	Avenida dos Africanos, 156, Loja 07, Bairro Coroado, CEP 65.040-515.
<b>CIDADE</b>	São Luis - MA
<b>EMAIL</b>	lgpirotecomercio@gmail.com

<b>DETENTORA do Lote I</b> (Itens 01, 02, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 15, 19, 20, 21, 24, 29, 30, 31, 32, 35 e 36) e Lote II (37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 e 50).	SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
<b>CNPJ:</b>	17.715.620/0001-00
<b>CONTATO</b>	Fone: (86) 3232-1153
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Anfrísio Lobão, 1869, Loja 02, Bairro Jockey Club, CEP 64.049-280.
<b>CIDADE</b>	Teresina - PI
<b>EMAIL</b>	sampaio.cia@uol.com.br